Punte. Shampoo Bars

Anleitung Nr. 2715
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 2 Stunden

GieRen Sie farbenfrohe Shampoo Bars mit pflegenden Zusatzen. Diese konnen in Seidenpapier verpackt
auch wunderbar verschenkt werden.

Zufoten fir Shampoo Bars:

200 g GieRseife, weild

75 ml Wasser

2 EL Kokosol

1 EL Seifenschaum-Konzentrat

10 Tropfen atherisches Ol (kann nach Belieben variiert werden)
Pro Form 4 Tropfen Seifenfarbe



Schmelzen Sie zundchst die GieBseife und fiigen Sie
anschlieBend Wasser und Kokosol hinzu.

Nachdem alles geschmolzen ist, geben Sie
Seifenschaum-Konzentrat und atherisches Ol mit in
die Masse und verriihren Sie alles miteinander.

GieRen Sie die fliissige Masse in die Formen. Nun
konnen Sie nach Belieben Seifenfarbe hinzugeben
und zum Beispiel mit einem SpieR linienformig
verteilen.

Nach 24 Stunden kdonnen Sie die Shampoo Bars aus
der Form herauslosen und nach Wunsch in
Seidenpapier verpacken.

Must Have

‘B VBS Gieliseife, weil, 300 g

G[EBSE":E ©7,20 € (11g-24009)
m Artikeldetails

In den
o g t Warenkorb ©



https://www.vbs-hobby.be/de/vbs-giessseife-weiss-a358831/?vcode=278+13
https://www.vbs-hobby.be/de/vbs-giessseife-weiss-a358831/?vcode=278+13
https://www.vbs-hobby.be/de/vbs-giessseife-weiss-a358834/

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/

Artikelnummer

27813

14263

14262

20838

15145

506205

11605

703192-00

861212

762724-02

644303-06

Artikelname

VBS GieBseife, weilk300 g

Seifenfarben Set "Flower"

Seifen-Duftol Set "Blumig-Fruchtig"

VBS Silikon GieRform "Rund"

Kokosol

Seifenschaum-Konzentrat, 50ml

VBS Vorratsglas "Bomo" mit Bambusdeckel
Seidenpapier, 50 x 70 cm, 20g/m?, 6 BogenWeil}
Tonpapier-Block "Pastell"

Pigma Micron SetGroRe 0,45 mm

VBS Doppelseitiges Klebeband6 mm

Menge



