

Bunte Shampoo Bars

Anleitung Nr. 2715

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger



Arbeitszeit: 2 Stunden

Gießen Sie farbenfrohe Shampoo Bars mit pflegenden Zusätzen. Diese können in Seidenpapier verpackt auch wunderbar verschenkt werden.



Zutaten für Shampoo Bars:

- 200 g Gießseife, weiß
- 75 ml Wasser
- 2 EL Kokosöl
- 1 EL Seifenschaum-Konzentrat
- 10 Tropfen ätherisches Öl (kann nach Belieben variiert werden)
- Pro Form 4 Tropfen Seifenfarbe



Schmelzen Sie zunächst die **Gießseife** und fügen Sie anschließend Wasser und **Kokosöl** hinzu.

Nachdem alles geschmolzen ist, geben Sie **Seifenschaum-Konzentrat** und **ätherisches Öl** mit in die Masse und verrühren Sie alles miteinander.

Gießen Sie die flüssige Masse in die Formen. Nun können Sie nach Belieben **Seifenfarbe** hinzugeben und zum Beispiel mit einem Spieß linienförmig verteilen.

Nach 24 Stunden können Sie die Shampoo Bars aus der Form herauslösen und nach Wunsch in **Seidenpapier** verpacken.

Must Have



[VBS Gießseife, weiß, 300 g](#)

● **7,20 €** (1 kg = 24,00 €)

 [Artikeldetails](#)

Anzahl:  

In den Warenkorb 



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
27813	VBS Gießseife, weiß300 g	1
14263	Seifenfarben Set "Flower"	1
14262	Seifen-Duftöl Set "Blumig-Fruchtig"	1
20838	VBS Silikon Gießform "Rund"	1
15145	Kokosöl	1
506205	Seifenschaum-Konzentrat, 50ml	1
11605	VBS Vorratsglas "Bomo" mit Bambusdeckel	1
703192-00	Seidenpapier, 50 x 70 cm, 20g/m ² , 6 BögenWeiß	1
861212	Tonpapier-Block "Pastell"	1
762724-02	Pigma Micron SetGröße 0,45 mm	1
644303-06	VBS Doppelseitiges Klebeband6 mm	1